



Prefeitura Municipal de
COREAÚ
Uma Cidade de Todos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP

OFICIO Nº 20240610-ESPORTE

Coreaú/CE, 10 de junho de 2024



À PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAÚ
- ÓRGÃO GERENCIADOR

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Vimos por meio desta SOLICITAR a V. Sa. a AUTORIZAÇÃO para que a SECRETARIA DE ESPORTE, possa Aderir à **Ata de Registro de Preços Nº 2023.09.22.01-STDS**, proveniente do **Pregão Eletrônico Nº 230904.01-SRP-STDS**, que tem por objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, na intenção de aderir a parte das quantidades conforme detalhado em anexo, tendo como fornecedor beneficiário a seguintes empresa:

FORNECEDOR: GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ: 31.748.439/0001-20
ENDEREÇO: Rua Anahid Andrade, nº724, Centro, Sobral -Ce. CEP:62.011-000
REPRESENTANTE: José Milton Anastácio Alves Júnior, CPF: 785.758.313-34

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção disposta, ao tempo que informamos da importância da contratação, para melhor atender às necessidades das secretarias solicitantes, Estado do Ceará.



DÉBORA SAMPAIO XIMENES
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE





OBJETO, QUANTIDADES E VALORES PARA ADESÃO

OBJETO PARA ADESÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE GESTÃO E FINANÇAS E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

SECRETARIA DE ESPORTE						
EMPRESA: GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. CNPJ: 31.748.439/0001-20						
ITENS DA ATA	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CONFEÇÃO DE BANNER TAM 120 X 90 EM LONA	UNID	PRÓPRIA	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
2	IMPRESSÃO DE CONVITE FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÊ 60KG	UNID	PRÓPRIA	2868	R\$ 2,50	R\$ 7.170,00
3	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	UNID	PRÓPRIA	483	R\$ 0,80	R\$ 386,40
4	CARTILHAS EDUCATIVAS COM 100 PÁGINAS TAMANHO A4 EM PAPEL 40KG (IMPRESSÃO A LASER)	UNID	PRÓPRIA	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
6	BOTONS EM PAPEL ADESIVO TAMANHO 9X5CM 4X0	UNID	PRÓPRIA	343	R\$ 0,45	R\$ 154,35
7	CRACHÁ TAMANHO 14 X 10 EM PAPEL COUCHÊ	UNID	PRÓPRIA	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
8	CRACHÁ DE PLÁSTICO COM FOTO ESCANEADA E CORDÃO TAM 10 X 7 CM	UNID	PRÓPRIA	92	R\$ 15,00	R\$ 1.380,00
9	BLOCO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO C/ 2 VIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS,	BLOC O	PRÓPRIA	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
10	FAIXAS EM LONA COLORIDA 3X0 60CM	UNID	PRÓPRIA	25	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
11	FAIXAS EM TECIDO TNT MEDINDO 3 X 060CM	UNID	PRÓPRIA	36	R\$ 160,00	R\$ 5.760,00
12	CARIMBOS PERSONALIZADOS EM MADEIRA	UNID	PRÓPRIA	26	R\$ 75,00	R\$ 1.950,00
14	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	UNID	PRÓPRIA	6918	R\$ 2,50	R\$ 17.295,00
15	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ 60KG	UNID	PRÓPRIA	956	R\$ 3,00	R\$ 2.868,00
16	CHAPÉU - PERSONALIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CHAPÉU PERSONALIZADO CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA SUBLIMADA	UNID	PRÓPRIA	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
18	PANFLETOS INFORMATIVOS TAMANHO A5 4 X 1 EM PAPEL 70G	UNID	PRÓPRIA	4331	R\$ 0,25	R\$ 1.082,75
19	CARTAZES EDUCATIVOS TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHÊ 40KG	UNID	PRÓPRIA	573	R\$ 6,50	R\$ 3.724,50
20	PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS TAMANHO 3,5 CM X 36 CM	UNID	PRÓPRIA	348	R\$ 4,50	R\$ 1.566,00
21	CARTÃO DE VISITA 5X8 EM PAPEL COUCHÊ	UNID	PRÓPRIA	112	R\$ 0,40	R\$ 44,80
22	ADESIVO PERSONALIZADO EM PAPEL PARA PASTA TAM 9X5	UNID	PRÓPRIA	185	R\$ 0,40	R\$ 74,00
23	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO TAMANHO A4, COM 100 UNIDADES	BLOC O	PRÓPRIA	112	R\$ 25,00	R\$ 2.800,00
24	CONFEÇÃO DE BANNER TAM 1,60 X 90CM EM LONA COLORIDA	UNID	PRÓPRIA	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
25	CONFEÇÃO DE FAIXAS TAM 2,10M X 50CM COLORIDA EM LONA	UNID	PRÓPRIA	23	R\$ 100,00	R\$ 2.300,00





Prefeitura Municipal de

COREAÚ

Uma Cidade de Todos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP



26	CONFECÇÃO DE FAIXAS TAM 2,10M X 50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	UNID	PRÓPRIA	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00 FL 99
27	CRACHAS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	UNID	PRÓPRIA	264	R\$ 1,50	R\$ 396,00
28	CANETAS PERSONALIZADAS	UNID	PRÓPRIA	305	R\$ 4,50	R\$ 1.372,50
29	CONFECÇÃO DE AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE AGENDA PERSONALIZADA, COM CAPA DURA, ASPIRAL, PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA, 130MM X 188MM	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 31,00	R\$ 6.975,00
31	CONFECÇÃO DE CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO, COM ABAMENTO COM ARGOLA E CORRENTE 8,5CM X 5CM	UNID	PRÓPRIA	196	R\$ 70,00	R\$ 13.720,00
32	CONFECÇÃO DE MEDALHAS EM ACRILICO DE 2MM L5XA7CM	UNID	PRÓPRIA	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
33	CONFECÇÃO DE TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO, MEDINDO 10X15CM	UNID	PRÓPRIA	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
34	CONFECÇÃO DE TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO, MEDINDO 30X20CM	UNID	PRÓPRIA	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
36	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	UNID	PRÓPRIA	2390	R\$ 2,80	R\$ 6.692,00
37	CARTAZ A3 PRETO E BRANCO, PAPEL COUCHÉ 60KG, IMPRESSÕES VARIADAS	UNID	PRÓPRIA	28	R\$ 2,00	R\$ 56,00
38	CONVITE COLORIDA A5 (10X15CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 60KG	UNID	PRÓPRIA	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
39	ENCADERNAÇÃO, COM CAPA, CONTRA CAPA E ASPIRAL ATÉ 500 FOLHAS	UNID	PRÓPRIA	33	R\$ 7,00	R\$ 231,00
40	FOLDER COLORIDO A4 (297X210CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ, 50K, DUAS DOBRAS.	UNID	PRÓPRIA	247	R\$ 1,50	R\$ 370,50
41	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA OU ADESIVO, ACABAMENTO EM CANO OU ILHÓS, TAMANHO 120X80 CM	UNID	PRÓPRIA	7	R\$ 102,00	R\$ 714,00
42	PANFLETO PRETO E BRANCO, TAMANHO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 0,70	R\$ 157,50
43	PANFLETO PRETO E BRANCO, TAMANHO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	562	R\$ 0,70	R\$ 393,40
44	PANFLETO COLORIDO - TAMANHO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	112	R\$ 2,50	R\$ 280,00
45	PANFLETO COLORIDO - TAMANHO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	112	R\$ 2,50	R\$ 280,00
46	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - TAMANHO A6	UNID	PRÓPRIA	112	R\$ 3,00	R\$ 336,00
47	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	112	R\$ 4,00	R\$ 448,00
48	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
49	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
50	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
51	PANFLETO PRETO E BRANCO TAMANHO A6	UNID	PRÓPRIA	123	R\$ 4,00	R\$ 492,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 107.179,70
CENTO E TREZE MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						